PAGINA 1

ANO Vº - Nº 325–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 01 DE OUTUBRO DE 2019

SUMÁRIO

Aviso de Licitação................................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº

009/2019 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do

Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída
pela Portaria nº 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019, torna público que

realizará às 10h00min (dez) horas do dia 18 de outubro de 2019, na Sala

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42,
Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de

Preços, do tipo menor preço por lote, tendo por objeto a contratação de

empresa especializada para realização de serviços regulares de manutenção
preventiva e corretiva, melhoria e ampliação e acompanhamento integral

para o sistema de iluminação pública do Município de São Mateus do

Maranhão/MA, contendo todos os serviços concernentes ao sistema de
iluminação pública, inclusive a elaboração de projetos, atendimento a

eventos, automação de luminárias e destinação final dos materiais retirados

do parque de iluminação pública e relatórios mensais do incremento e
decremento de carga estimada junto à companhia de energia elétrica do

Maranhão (CEMAR), conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Comple-
mentar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O

Edital e seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente na sala da

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no horário das 08h00min às
12h00min, e/ou poderão ser adquiridos gratuitamente pelo site

www.saomateus.ma.gov.br. Informações no mesmo endereço. São Mateus

do Maranhão - MA, 27 de setembro de 2019. Carla Dayane Macedo de
Oliveira - Presidente.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO